
Protokół Nr XXXI 

 

z przebiegu  obrad XXX sesji Rady Gminy Pabianice z dnia 26 marca 2009 r. 

 

   ` 

Na ustawowy stan Rady Gminy Pabianice 15 radnych w sesji uczestniczyło 14 radnych, 
nieobecna  radny  J. Józefczyk. 

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu.  

Ponadto w  sesji uczestniczyli:   Wójt Gminy H. Gajda, W-ce Wójt E. Adamczyk, Skarbnik 
Gminy M. Nowicka, Sekretarz Urzędu Gminy J. Słubik, radca prawny A. Jankowski, sołtysi 
gminy Pabianice obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 2 do 
protokołu.  

 

Ad. pkt. 1  

 

Obrady XXXI sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy R. Figiel, witając wszystkich 
przybyłych. 

 

Ad. pkt. 2  

 

Protokół z XXX   sesji został  przyjęty bez uwag i poprawek w głosowaniu jednomyślnym. 

 

Ad. pkt. 3 

 

Przewodniczący Rady R. Figiel przedłoŜył proponowany porządek obrad XXXI sesji Rady 
Gminy Pabianice, jednocześnie złoŜył wniosek o wprowadzenie 4 dodatkowych projektów 
uchwał:  

1. Uchwała Nr XXXI/0/2009 zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Wola 
śytowska. 

2. Uchwała Nr XXXI/P/2009 upowaŜnienia Wójta Gminy Pabianice do zawarcia umowy 
najmu nieruchomości. 

3. Uchwała Nr XXXI/R/2009 zmian do uchwały Rady Gminy Pabianice 
Nr XXIX/202/2009 z dnia 5 lutego 2009 w sprawie uchwalenia budŜetu gminy 
Pabianice na 2009 rok. 

4. Uchwała Nr XXI/S/2009 zmian w załącznikach nr 11 i 12 do Uchwały 
Nr XIX/202/2009 z dnia 5 lutego 2009 r. w sprawie uchwalenia budŜetu gminy 
Pabianice na 2009 r.  

 



Radny P. Kociołek zabierając głos powiedział, Ŝe projekty uchwał o wprowadzenie których 
wnioskuje Przewodniczący  Rady nie były analizowane na Ŝadnej Komisji Rady Gminy przed 
sesją, w związku z powyŜszym stawia wniosek o nie wprowadzanie ich pod obrady sesji  

Następnie glos zabrał radny Z. Stasiak, który w wyjaśnieniu do wniosku Przewodniczącego 
Rady o wprowadzenie do porządku obrad XXXI sesji Rady Gminy powyŜej zapisanych 
projektów uchwał poinformował, ze po części jest odpowiedzialny za złoŜony przez 
Przewodniczącego wniosek i wprowadzony pośpiech z tym związany. Wynika on z tego, Ŝe 
wymienione projekty uchwał są niezbędne do wystąpienia do Urzędu Marszałkowskiego do 
dnia 2 kwietnia br. o pozyskanie środków unijnych. JeŜeli dziś nie zostaną podjęte w tej 
kwestii uchwały nie będzie moŜna złoŜyć wniosku o środki unijne na tak zwaną odnowę 
miejscowości.  

Wcześniej nie było moŜliwe zapoznanie radnych ze sprawą, poniewaŜ o moŜliwości złoŜenia 
wniosku o dotację unijną na taki cel radny poinformował, Ŝe dowiedział się 10 dni temu.  

Sprawa dotyczy budynku znajdującego się w Woli śytowskiej będącego własnością Gminnej 
Spółdzielni „ S Ch”.  

Radna Z. Kasperska zabierając głos wyraziła sprzeciw co do wprowadzenia pod obrady sesji 
wymienionych wyŜej projektów uchwał.  

Przewodniczący Rady R. Figiel poinformował, Ŝe podejmując dzisiaj w/w uchwały mamy 
szansę na wystąpienie o środki unijne, tym samym pozyskanie 75 %  kosztów poniesionych 
na modernizację tego budynku.  

WydzierŜawienia budynku dokonalibyśmy w czasie, kiedy udałoby nam się pozyskać dotacje 
unijną.  

Radny Z. Stasiak – na dzisiejszej sesji podejmując w/w uchwały dokonalibyśmy jedynie 
zatwierdzenia Planu Odnowy Wsi. PowyŜsze uchwały pozwoliłby nam jedynie na złoŜenie 
dokumentów do Urzędu Marszałkowskiego o ewentualne zatwierdzenie naszego wniosku, 
realizacja natomiast całego przedsięwzięcia odbywałaby się w późniejszym czasie . 

Radny M. Muszczak w swoim wystąpieniu zadał pytanie, czy Gminna Spółdzielnia nie 
mogłaby nam przekazać budynek nieodpłatnie tak jak kiedyś gmina przekazała budynek 
w Bychlewie dla Spółdzielni Mleczarskiej? 

Radny Z. Stasiak – praca nad sporządzeniem wniosku i niezbędnych z dokumentów odbywa 
się pod wielką presją. Radny poinformował, Ŝe wykazana na modernizację kwota 600 tys. zł 
wynika stąd, Ŝe maksymalne dofinansowanie środków unijnych  do tego projektu to kwota 
500 tys. zł.  

JeŜeli chodzi o budynek Gminnej Spółdzielni w Woli śytowskiej to wycena jego na dzień 
dzisiejszy wynosi 30 tys. zł. Radny powiedział, Ŝe osobiście podejmie rozmowy z Gminną 
Spółdzielnią o rezygnację z kwoty ze sprzedaŜy budynku i oddanie jego nieodpłatnie na rzecz 
gminy Pabianice, czy będzie pomyślny wynik tych rozmów – niewiadomo.  

Więcej głosów w dyskusji nad porządkiem obrad nie zgłoszono.  

Przewodniczący Rady poddał do głosowania zgłoszony wniosek najdalej idący 
o wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał w sprawach: 

− zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Wola śytowska. 

− upowaŜnienia Wójta Gminy Pabianice do zawarcia umowy najmu nieruchomości. 

− zmian do uchwały Rady Gminy Pabianice Nr XXIX/202/2009 z dnia 5 lutego 2009 
w sprawie uchwalenia budŜetu gminy Pabianice na 2009 rok. 



− zmian w załącznikach nr 11 i 12 do Uchwały Nr XIX/202/2009 z dnia 5 lutego 2009 r. 
w sprawie uchwalenia budŜetu gminy Pabianice na 2009 r.  

Za wnioskiem opowiedziało się 8 radnych przy 6 głosach przeciwnych.  

Porządek obrad XXXI sesji Rady Gminy Pabianice został przyjęty w głosowaniu równieŜ 8 
głosami za, przy 6 głosach przeciwnych. Przyjęty porządek obrad przedstawia się w sposób 
zapisany poniŜej: 

1. Otwarcie obrad XXXI sesji. 

2. Przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Gminy Pabianice. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

5. Informacja Przewodniczących Komisji o pracy między sesjami. 

6. Informacja Wójta o pracy między sesjami.  

7. Funkcjonowanie i perspektywy zmian opieki  zdrowotnej na terenie Gminy Pabianice. 

8. Informacja o stanie ściągalności  podatków za rok 2008, opłat za wodę, ilość zwolnień 
podatkowych i ich wartość. 

9. Interpelacje radnych.  

10. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a. wyraŜenia zgody na lotnicze wykorzystywanie terenu – Uchwała 
Nr XXXI/A/2009. 

b. upowaŜnienia Wójta Gminy Pabianice do zawierania porozumień i umów 
dotyczących realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej z innymi 
jednostkami samorządu terytorialnego, jak i jednostkami administracji 
rządowej – Uchwała Nr XXXI/B/2009. 

c. zmian w budŜecie gminy Pabianice na 2009 r. w związku z określeniem 
ostatecznych kwot dotacji celowych, subwencji i udziałów dochodów 
z budŜetu państwa – Uchwała Nr XXXI/C/2009 

d. zmiany uchwały Rady Gminy Pabianice Nr XIX/202/2009 z dnia 5 lutego 
2009 r. w sprawie uchwalenia budŜetu gminy Pabianice na 2009 r. w zakresie 
zmiany nazwy zadania inwestycyjnego planowanego Gminnego Funduszu 
Ochrony Środowiska – Uchwała Nr XXXI/D/2009. 

e. zmian w budŜecie gminy Pabianice na 2009 r. – Uchwała Nr XXXI/E/2009.  

f. zmian w budŜecie gminy Pabianice – Uchwała Nr XXXI/F/2009  

g. upowaŜnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Pabianicach do podejmowania działań wobec dłuŜników alimentacyjnych - 
Uchwała Nr XXXI/G/2009 

h. zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pabianicach - 
Uchwała Nr XXXI/H/2009 

i. zmiany Uchwały Nr XXII/151/2008 Rady Gminy Pabianice z dnia 25 czerwca 
2008 r. w sprawie utworzenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach – Uchwała 
Nr XXXI/I/2009. 



j. zmiany Uchwały Nr XXIV/165/2008 Rady Gminy Pabianice z dnia 27 sierpnia 
2008 r. w sprawie: powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach – 
Uchwała Nr XXXI/J/2009.  

k. zmiany Uchwały Nr XXV/173/2008 Rady Gminy Pabianice z dnia 
1 października 2008 r. w sprawie: zatwierdzenia Regulaminu Działalności 
Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – 
Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach – Uchwała Nr XXXI/K/2009. 

l. zatwierdzenia Statutu Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego 
Ośrodka Zdrowia w Petrykozach – Uchwała Nr XXXI/L/2009. 

m. upowaŜnienia Wójta Gminy Pabianice do zawarcia porozumienia z Miastem 
Pabianice – Uchwała Nr XXXI/Ł/2009  

n. udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pabianickiego – Uchwała 
Nr XXXI/M/200 

o. zmian w budŜecie gminy Pabianice na 2009 rok – Uchwała Nr XXXI/N/2009 

p. zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Wola śytowska 

q. upowaŜnienia Wójta Gminy Pabianice do zawarcia umowy najmu 
nieruchomości 

r. zmian do uchwały Rady Gminy Pabianice Nr XXIX/202/2009 z dnia 5 lutego 
2009 w sprawie uchwalenia budŜetu gminy Pabianice na 2009 rok. 

s. zmian w załącznikach nr 11 i 12 do Uchwały Nr XIX/202/2009 z dnia 5 lutego 
2009 r. w sprawie uchwalenia budŜetu gminy Pabianice na 2009 r.  

11. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski. 

12. Wolne wnioski i sprawy róŜne. 

13. Odczytanie i przyjęcie wniosków złoŜonych do Komisji Uchwał i Wniosków. 

14. Zamknięcie obrad sesji 

 

Ad. pkt. 4 

 

Do Komisji Uchwał i Wniosków powołano radnego H. Szafrańskiego i radnego 
H. Kalinowskiego. Skład Komisji został zatwierdzony przez aklamację.  

 

Ad. pkt. 5 

 

Przewodniczący Komisji złoŜyli informację o pracy Komisji w okresie między sesjami. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, Ŝe Komisja Rewizyjna odbyła między 
sesjami 1 kontrolę w temacie: kontrola kosztów funkcjonowania Gminnej Biblioteki 
Publicznej.  

Okres objęty kontrolą od stycznia 2008 r. do końca lutego 2009 r.   



Wnioski pokontrolne przekazała do kierownika podmiotu kontrolowanego, protokół 
z przeprowadzonej kontroli znajduje się w biurze rady.  

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej K. Gąsiorek poinformował, Ŝe Komisja, 
której przewodniczy odbyła jedno posiedzenie. W pierwszej części posiedzenia Komisja 
wyjechała w teren celem dokonania przeglądu dróg pod kątem sprawdzenia stanu 
bezpieczeństwa na drogach, stan dróg, rowów przydroŜnych, oświetlenia ulicznego. 

W drugiej części posiedzenia Komisja podsumowała wyjazdowe posiedzenie sporządziła 
wnioski i omówiła materiały na najbliŜszą sesję Rady Gminy. 

Przewodniczący Komisji Samorządowo –Społecznej i Organizacyjnej H. Kalinowski 
poinformował, Ŝe Komisja, której przewodniczy odbyła między sesjami jedno posiedzenie, na 
którym podjęła temat dot. funkcjonowania i perspektywy zmian i rozwoju opieki zdrowotnej. 
Omówiła materiały na najbliŜszą sesję Rady Gminy.  

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju P. Kociołek poinformował, Ŝe 
Komisja Ochrony Środowiska i Rozwoju na swoim posiedzeniu odbytym między sesjami 
podjęła temat dot. planu wprowadzenia na terenie Gminy Pabianice segregacji śmieci na 
poziomie gospodarstw domowych, przyjęła informację Kierownika Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa na temat wymogów w zakresie ochrony środowiska jakie muszą 
być spełnione przy ubieganiu się o środki na dopłaty z Unii Europejskiej, omówiła materiały 
na najbliŜszą sesję Rady Gminy.  

 

Ad. pkt. 6. 

 

Wójt Gminy H. Gajda przedłoŜył Radzie Gminy Pabianice informację o pracy między sesjami 
w okresie od 27 lutego do 25 marca 2009 r.  

Informacja przedstawia się w sposób zapisany poniŜej: 
 
„Gospodarka komunalna  

 
1. W dniu 20.03. podpisano umowę z Zakładem  Projektowania i Realizacji Inwestycji 

KOMA s.c. Jan Kozłowski Bartłomiej Kozłowski z Łodzi na opracowanie 
kompleksowej dokumentacji projektowej na budowę kanalizacji we wsiach Bychlew i 
Jadwinin z odgałęzieniami do granicy posesji i w ulice za kwotę 96.380 zł brutto . Oferta 
tej firmy została wyłoniona w przetargu nieograniczonym na który wpłynęły 4 oferty. 
Wybrana oferta przedstawiała najniŜszą cenę. 

2. W dniu 19 .03. odbyło się otwarcie ofert w przetargu nieograniczonym na przebudowę 
drogi gminnej Piątkowisko – Petrykozy – Górka Pabianicka - Świątniki odc. Petrykozy – 
Świątniki . Wpłynęło 9 ofert. Przetarg  nie został jeszcze zakończony. JeŜeli oferenci nie 
złoŜą protestów umowa moŜe zostać podpisana w przyszłym tygodniu z oferentem, 
który przedstawił najniŜszą cenę. 
 

Oświata  
 

1. W dniu 5.03. odbyło się posiedzenie komisji do spraw nagród w ramach „Lokalnego 
programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieŜy z terenu Gminy 
Pabianice”.  



Za wysokie osiągnięcia w nauce w  I semestrze roku szkolnego 2008/2009  komisja 
wytypowała do ww. nagród  11 uczniów z  poszczególnych szkół : Gimnazjum                              
w Piątkowisku - 4 uczniów : ElŜbieta Grobelna, Beata Pawlak, Anna Rafałek, Paulina 
Dytko; Zespół Szkolno-Przedszkolny w Piątkowisku – 2 uczniów : Weronika 
Brzozowska, Maciej Bartoszek;   Szkoła Podstawowa w Petrykozach - 4 uczniów – 
Michał Rosiński, Joanna Dąbrowska, Karolina Sulikowska, Aleksandra Bednarek; 
Szkoła Podstawowa w Bychlewie :  1 uczeń  Łukasz Barys. Propozycje komisji 
zatwierdził Wójt Gminy, nagrody zostały wręczone podczas uroczystości szkolnych 
organizowanych w szkołach.  

 
2. W szkołach gminnych przeprowadzone zostały próbne sprawdziany i egzaminy. 

Sprawdzian w klasach szóstych pisało 78 uczniów; kaŜdy uczeń mógł uzyskać 40 
punktów. Wyniki sprawdzianu przedstawiają się następująco : SP w Bychlewie –  29,8  
pkt., SP.w Pawlikowicach –  29,56  pkt.,  w SP w Petrykozach – 25,0 pkt., ZSP w 
Piątkowisku–31,3 pkt. Średnia  szkół podstawowych w gminie – 28,92 pkt.  
Egzaminy gimnazjalne pisało 54 uczniów klas trzecich; kaŜdy uczeń mógł uzyskać 50 
punktów. Średnia gimnazjum wynosi : w części humanistycznej – 29,2 punktów, w 
części matematyczno-przyrodniczej –  26,0 punktów, z języka angielskiego –  32,1 
pkt. 

3.  Wójt wytypował przedstawicieli Gminy Pabianice do udziału w charakterze 
obserwatorów w przeprowadzanych w dniu 2 kwietnia sprawdzianach końcowych w 
szóstej klasie szkoły podstawowej oraz w dniach 22, 23 i 24 kwietnia  w egzaminach 
gimnazjalnych. Obserwatorzy otrzyma ją odpowiednie upowaŜnienia Okręgowej 
Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi. Radę Gminy reprezentują radni : Zdzisława 
Kasperska, Maria Lubowicka, Krzysztof Gąsiorek, Henryk Kalinowski, natomiast 
Urząd Gminy – inspektor Apolonia Roszko.  

 
4.  Wójt ogłosił otwarty konkurs na wsparcie zadania publicznego w zakresie 

wypoczynku letniego dzieci i młodzieŜy szkolnej w roku 2009 zgodnie z ustawą o 
działalności  poŜytku publicznego  i wolontariacie. Wysokość środków publicznych 
przeznaczonych na realizację zadania wynosi  65.000 złotych. Przystępujący do 
konkursu  powinni posiadać m.in atrakcyjną ofertę programową i wykazać 
zaangaŜowanie co najmniej 25% środków własnych w realizację zadania. Termin 
składania ofert ustalony został  do dnia  16 kwietnia br. Wójt dokona wyboru ofert w 
ciągu siedmiu dni od dnia ich otwarcia. 

5. W dniu 20.03. odbyła się narada dyrektorów szkół, w ramach której omówiono 
sprawy dotyczące  struktur organizacyjnych szkół, indywidualnego nauczania, 
realizacji pomocy materialnej dla uczniów, planu dowoŜenia uczniów w roku 
szkolnym 2009/2010, sprawdzianów w szkołach podstawowych i egzaminów 
gimnazjalnych, zmian w ustawie o systemie oświaty oraz bieŜącej działalności 
oświatowej. 

6. Sprawdzano spełnianie obowiązku nauki przez młodzieŜ w wieku 16-18 lat 
zameldowaną na terenie gminy / 231 uczniów /. Zgodnie z  art. 19 ust.1 ustawy o  
systemie oświaty Gmina kontroluje realizację obowiązku nauki, a rodzice młodzieŜy 
w wieku 16-18 lat, zgodnie z art. 18 ust.5 ustawy mają obowiązek powiadamiania 
organów gminy o spełnianiu przez ich dzieci tego obowiązku. Aby pozyskać 
wszystkie dane kontaktowano się z  rodzicami, ze Starostwem Pabianickim, szkołami 
ponadgimnazjalnymi, Domem Dziecka, Cechem Rzemiosł RóŜnych, Ośrodkami 
Szkoleniowo-Wychowawczymi. Pozyskane dane przekazane zostaną do Systemu 
Informacji Oświatowej w pierwszej połowie kwietnia. 



 
Sport 
 
W dniu 18 marca został rozstrzygnięty konkurs na realizacje zadania publicznego w zakresie 
upowszechniania kultury fizycznej i sportu na 2009 rok. Na ten cel przeznaczono kwotę 
39.000 złotych.  
Na konkurs wpłynęły 4 oferty. 
Biorąc pod uwagę zawartość merytoryczną oferty, kalkulację kosztów realizacji zadania oraz 
oczekiwaną wysokość dotacji , a takŜe dotychczasowe doświadczenia oferentów we 
współpracy z gminą przyznano dotacje w następujących wysokościach: 

1. Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych Narządu Ruchu w Pabianicach – 2.000 zł. 
2. LKS „Jutrzenka” Bychlew – 9.000 zł, 
3. UKS „Junior” Piątkowisko – 14.000 zł , 
4. LUKS „Sprawni” Petrykozy – 14.000 zł. 

W dniu 1 kwietnia zostanie podzielona kwota 51.000 zł przeznaczona na wspieranie 
działalności w sporcie  kwalifikowanym . Dotychczas wpłynęły 3 oferty . Termin składania 
ofert mija 31marca.” 
Na podstawie materiałów Urzędu Gminy  
przygotowała j.Słubik 

 

Ad. pkt. 7.  

 

Wójt Gminy przedłoŜył informację w temacie: 

Funkcjonowania i perspektywy zmian opieki  zdrowotnej na terenie Gminy Pabianice. 

PrzedłoŜona przez Wójta Gminy informacja przedkłada się następująco: 

„Od lat funkcjonują na terenie Gminy Pabianice dwa Ośrodki Zdrowia – w Petrykozach 
i Pawłówku (Pawlikowicach). Ośrodki te znajdują się w strukturze SP ZOZ w Pabianicach, 
dla którego organem załoŜycielskim jest Miasto Pabianice.  
Sytuacja tego Zakładu jest bardzo zła, zadłuŜenie wynosi ponad 100 mln zł. Część tego 
zadłuŜenia spłaci Skarb Państwa, który pokryje wszystkie długi publiczno-prawne zaciągnięte 
do 2008 roku i część długów cywilnych zaciągniętych przez Miasto Pabianice na 
restrukturyzację Szpitala.  
Prezydent M. Pabianic w lipcu 2008 r. wystąpił do Wójta Gminy Pabianice, aby Gmina 
Pabianice pokryła ujemny wynik finansowy SP ZOZ w kwocie 300 tys. zł. za lata 2005 – 
2007. Prezydent M. Pabianic wystąpił takŜe do Przewodniczącego Rady Gminy Pabianice. 
Nasza odpowiedź była odmowna, gdyŜ nie ma Ŝadnych podstaw prawnych do zapłacenia 
ujemnego wyniku finansowego SP ZOZ-u w Pabianicach. 
W roku 2008 Wójt Gminy Pabianice podpisał umowę uŜytkowania przez SP ZOZ 
w Pabianicach naszych nieruchomości na których znajdują się Ośrodki Zdrowia. Umowa 
została zawarta do końca 2009 roku z moŜliwością wcześniejszego jej rozwiązania. 
W lipcu 2008 roku Rada Gminy Pabianice podjęła uchwałę o utworzeniu Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach 
w skład którego wchodzą dwa Wiejskie Ośrodki Zdrowia – w Petrykozach i w Pawłówku. 
Oczekiwaliśmy na zmianę przepisów o zakładach opieki zdrowotnej pozwalających na 
utworzenie zakładu opieki zdrowotnej w innej formie prawnej, ale Sejm RP nie zmienił 
dotychczas obowiązujących przepisów. 



Prezydent Miasta Pabianic zlecił we wrześniu 2008 r. wykonanie audytu ekonomicznego, 
prawnego i medycznego dla całego SP ZOZu w Pabianicach. Z audytu tego wynika, Ŝe 
ośrodki zdrowia w Petrykozach i w Pawłówku w 2008 roku miały ujemny wynik finansowy 
w kwocie 28.000 zł.  
Zleciliśmy wykonanie prognozy ekonomiczno-organizacyjnej Ośrodków Zdrowia 
w Petrykozach i Pawłówku na rok 2009 z załoŜeniem, Ŝe będziemy prowadzić je od lipca 
2009 roku.   
Z prognozy tej wynika, Ŝe naleŜy zwiększyć obsadę lekarską i pielęgniarską, bowiem musi 
być spełniony warunek zapewnienia ciągłości opieki medycznej tj. do godz.18:00, czego nie 
musiały spełniać poradnie będące w strukturach SP ZOZ w Pabianicach. TakŜe naleŜy 
zapewnić transport konieczny do wykonywania wizyt domowych prze lekarzy, pielęgniarkę 
środowiskowa i połoŜną. Będą to dodatkowe koszty.  
Przychody będą oparte na podstawie umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia. Wielkość 
przychodów zaleŜna jest od ilości zadeklarowanych pacjentów. 
Obecnie w Ośrodku w Pawłówku jest zadeklarowanych 1779 pacjentów do lekarza i 1685 
pacjentów do pielęgniarki środowiskowej, w Ośrodku Zdrowia w Petrykozach liczba 
zadeklarowanych pacjentów do lekarza wynosi 1318, a do pielęgniarki środowiskowej 1456.  
Aktualnie kapitacyjna miesięczna stawka bazowa wynosi 8 zł. i jest korygowana w zaleŜności 
od wieku pacjenta.  
Całkowity bilans zysków i strat prognozowany na II półrocze 2009 roku dla nowo 
powstającego zakładu opieki zdrowotnej wynosi:  
 

 Ośrodek w 
Pawłówku 

Ośrodek w 
Petrykozach  

Razem  

Przychody 146.209 111.704 257.913 
Koszty 138.263 181.839 320.102 
Wynik 
finansowy  

7946 - 70.134 - 62.188 

 
 Poradnia 

stomatologiczna 
Pawłówku  

Poradnia 
Stomatologiczna 
w Petrykozach 

Razem 

Przychody 59.498 75.718 135.216 
Koszty 78.946 79.988 158.934 
Wynik 
finansowy  

- 19.448 -4.270 - 23.718 

 
Całkowity bilans zysków i strat prognozowany na II półrocze 2009 r. wynosi: 
 

 Pawłówek  Petrykozy  Razem 
Poradnia POZ 7.946 -70.134 -62.188 
Poradnia 
stomatologiczna 

- 19.448 - 4.270 - 23.718 

Razem - 14.693 -71.213 - 85.906 
 
Koszty usprzętowienia obu Ośrodków wyniosłyby około 100.000 zł. 
 
W perspektywie dalszej działalności moŜliwe jest znaczące obniŜenie kwot strat, a nawet 
zbliŜenie się do dodatniego bilansu. Wymagać to będzie reorganizacji pracowników, 



połączenia stanowiska jednego lekarza ze stanowiskiem kierownika Zakładu, a takŜe 
zwiększenia liczby zadeklarowanych pacjentów.” 

W dyskusji udział radny H. Szafrański, który zwrócił szczególną uwagę na to, aby ośrodki 
zdrowia na terenie gminy Pabianice funkcjonowały na takich samych zasadach, głównie dot. 
to dostępu do lekarza w godzinach popołudniowych. Ośrodki powinny być czynne 
w godzinach popołudniowych przemiennie tj. 2 dni jeden z ośrodków do godz. 18:00, kolejne 
2 dni drugi z ośrodków w godzinach popołudniowych.  

Radny Z. Stasiak zwrócił uwagę na to, aby przy konstruowaniu umowy z kierownikiem 
Gminnego Ośrodka Zdrowia wpisany został takŜe zapis uzaleŜniający finansowanie od 
osiąganego przez ośrodek wyniku.  

Radny A. Jaksa poparł wypowiedź przedmówcy, jak najbardziej naleŜy wprowadzić do 
umowy jak wyraził radny „bezpieczniki”, jednak stwierdził równieŜ, Ŝe wchodzenie w zakład 
budŜetowy nie jest najszczęśliwszym dla gminy rozwiązaniem i w przyszłości jeŜeli tylko 
warunki będą nam na to pozwalały rozwiąŜe się sprawa z Ośrodkiem Zdrowia w Pawłówku 
utworzyć Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej na naszym terenie.  

Głos zabrał radca prawny Urzędu Gminy A. Jankowski, który powiedział, Ŝe zadaniem Rady 
Gminy jest obecnie - podjąć uchwałę, która będzie podstawą do organizacji Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej, a do kierownika tego zakładu będzie juŜ naleŜała właściwa jego 
organizacja zaspokojenia potrzeb pacjentów w tym takŜe zakresu czasu godzin pracy 
w ośrodkach zdrowia. 

Radny Z. Stasiak – wybierając Kierownika Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
stawiamy przed nim zadanie, aby w obu ośrodkach zdrowia ustalił godziny pracy dowolne 
i zgodne z potrzebami pacjentów.  

Radny P. Kociołek zadał pytanie – jakie korzyści będą wypływały dla gminy z utworzenia 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej na naszym terenie. 

Sekretarz Urzędu J. Słubik zabierając głos poinformowała: do zadań gminy naleŜy 
zapewnienie podstawowej opieki zdrowotnej mieszkańcom gminy. Do tej pory zapewniały ją 
władze miasta Pabianic na mocy porozumienia. Mogliśmy w dalszym ciągu sporządzić 
porozumienie o zapewnienie opieki medycznej dla mieszkańców gminy. Jednak w Ŝadnym 
razie nie moŜemy uniknąć tego, aby nie zapewnić mieszkańcom podstawowej opieki 
medycznej. 

Wójt gminy H. Gajda w uzupełnieniu wypowiedzi Sekretarz Gminy poinformował, Ŝe 
obecnie nie będziemy mogli juŜ funkcjonować w strukturach Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Opieki Zdrowotnej, poniewaŜ w tych strukturach zaszły zmiany. Ma powstać tzw. 
„Centrum”, obecny zakład ma zostać oddłuŜony i my juŜ nie jesteśmy mile widziani, 
chociaŜby z tego powodu, Ŝe nie chcemy ponosić kosztów powstałego wyniku ujemnego 
w ośrodkach zdrowia w Petrykozach i Pawłówku za lata 2005 – 2009, poniewaŜ nie mamy ku 
temu odpowiednich przepisów prawnych, które pozwalałyby nam na to.  

Po podjęciu uchwały o powołaniu Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej zostanie 
ogłoszony konkurs na powołanie kierownika tego zakładu.  

Radny A. Jaksa powiedział, Ŝe zadaniem gminy powinno być równieŜ zadbanie o dobrą akcję 
promocyjną naszych ośrodków zdrowia, aŜeby przyciągnąć jak największą liczbę pacjentów.  

Głos zabrała obecna na sesji dyrektor SP w Bychlewie A. Wójcikowska, która zwróciła 
uwagę na to, Ŝe koszty utrzymania placówek słuŜby zdrowia na naszym terenie są waŜne, ale 
waŜne jest teŜ to, aby pacjenci byli dobrze leczeni, w ośrodkach na terenie gminy leczy się 



duŜa liczba mieszkańców starszych, którzy wymagają równieŜ leczenia specjalistycznego 
i lekarz nie powinien ograniczać im (zmniejszając koszty leczenia) wydawania skierowań na 
konsultacje do lekarza specjalisty. 

Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono nad powyŜszym tematem nie zgłoszono.  

 

Ad. pkt. 8.  

 

Wójt Gminy przedłoŜył informacje na temat:  

− stanu ściągalności opłat za wodę za rok 2008 - informacja stanowi załącznik nr 3 do 
protokołu, 

− ilości zwolnień podatkowych i ich wartości - informacja stanowi załącznik nr 4 do 
protokołu, 

− informację na temat spłacalności i windykacji podatku w 2008 roku - informacja 
stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. pkt. 9. 

 

Z interpelacją wystąpiła radna Z. Kasperska. Radna interpelowała w imieniu mieszkańców 
wsi Porszewice – posesji nr 18 o rozwiązanie problemu dostawy energii elektrycznej.  

 

Ad. pkt. 10 

 

Komisja Uchwał i Wniosków przedkładała Radzie Gminy kolejno projekty uchwał: 

Pierwszym przedłoŜonym projektem uchwały był projekt uchwały w sprawie wyraŜenia 
zgody na  lotnicze wykorzystanie terenu.  

Radca prawny Urzędu Gminy A. Jankowski zabierając głos poinformował, Ŝe przepis nie 
określa, czy Wójt Gminy wydaje decyzją zgodę na lotnicze wykorzystanie działki, czy teŜ 
Rada Gminy w drodze uchwały wydaje taka zgodę. W powyŜszym projekcie uchwały 
zaproponowano wydanie zgody na czas określony tj. do 30 listopada 2009, aby moŜna było 
zweryfikować czy lądowisko działa zgodnie z wymogami mieszkańców okolicznych sołectw.  

Radny P. Kociołek postawił wniosek, aby zgodę wyrazić do końca br., a nie tak jak zapisano 
w projekcie uchwały do 30 listopada br.  

W sesji od chwili obecnej uczestniczyło 13 radnych, obrady sesji po uprzednim zwolnieniu 
się opuściła radna Z. Kasperska 

Za wnioskiem radnego P. Kociołka Rada opowiedziała się w głosowaniu jednomyślnie. 

Za uchwałą w powyŜszej sprawie Rada opowiedziała się w głosowaniu 13 głosami za, bez 
głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się. 

Uchwała Nr XXXI/213/2009 w sprawie wyraŜenia zgody na lotnicze wykorzystanie terenu 
stanowi pisemny zał. nr 6 do protokołu. 

 



Uchwała Nr XXXI/214/2009 w sprawie upowaŜnienia Wójta Gminy Pabianice do zawierania 
porozumień i umów dotyczących realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej z innymi 
jednostkami samorządu terytorialnego, jak i jednostkami administracji rządowej została 
podjęta w głosowaniu 13 glosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących 
się i stanowi zał. nr 7 do protokołu. 

Uchwała Nr XXXI/215/2009 zmian w budŜecie gminy Pabianice na 2009 r. w związku 
z określeniem ostatecznych kwot dotacji celowych, subwencji i udziałów dochodów 
z budŜetu państwa została podjęta w głosowaniu 13 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez 
głosów wstrzymujących się i stanowi zał. nr 8 do protokołu. 

Uchwała Nr XXXI/216/2009 zmiany uchwały Rady Gminy Pabianice Nr XIX/202/2009 
z dnia 5 lutego 2009 r. w sprawie uchwalenia budŜetu gminy Pabianice na 2009 r. w zakresie 
zmiany nazwy zadania inwestycyjnego planowanego Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska została podjęta w głosowaniu 13 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez 
głosów wstrzymujących się i stanowi zał. nr 9 do protokołu.  

Do projektu uchwały Nr XXXI/E/2009 w sprawie zmian w budŜecie gminy Pabianice 
wyjaśnień udzielił W-ce Wójt Gminy E. Adamczyk  

Postawił takŜe wniosek o wykreślenie z projektu uchwały pkt. 1 w § 1 dot. zwiększenia planu 
dochodów w dz. transport i łączność rozdz. 60016 – drogi publiczne gminne, poniewaŜ nie 
została jeszcze podpisana umowa na dotację, dlatego brak jest podstawy, aby umieścić kwotę 
tę w proponowanym projekcie uchwały. NaleŜy zwiększyć budŜet gminy o wymaganą kwotę 
dlatego punkt 2 winien otrzymać zapis punktu 1.  

Za wnioskiem opowiedziało się 11 radnych przy 2 głosach wstrzymujących się, bez głosów 
przeciwnych.  

Za Uchwałą  Nr XXXI/217/2009 w powyŜszej sprawie opowiedziało się 11 radnych, bez 
głosów przeciwnych, przy 2 głosach wstrzymujących się. 

Uchwała w powyŜszej sprawie stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu.  

Uchwała Nr XXXI/218/2009 zmian w budŜecie gminy Pabianice na 2009 rok została podjęta 
w głosowaniu 13 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się 
i stanowi zał. nr 11 do niniejszego protokołu.  

Uchwała Nr XXXI/219/2009 upowaŜnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Pabianicach do podejmowania działań wobec dłuŜników alimentacyjnych 
w głosowaniu 13 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się 
i stanowi zał. nr 12 do niniejszego protokołu.  

Uchwała Nr XXXI/220/2009 w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Pabianicach została podjęta w głosowaniu 13 głosami za, bez głosów 
przeciwnych i bez głosów wstrzymujących  się i stanowi zał. nr 13 do niniejszego protokołu.  

Uchwała Nr XXXI/221/2009 zmiany Uchwały Nr XXII/151/2008 Rady Gminy Pabianice 
z dnia 25 czerwca 2008 r. w sprawie utworzenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach podjęta została w głosowaniu 10 
głosami za, bez głosów przeciwnych, przy 3 głosach wstrzymujących i stanowi zał. nr 14 do 
protokołu.  

Uchwała Nr XXXI/222/2009zmiany Uchwały Nr XXIV/165/ 2008 Rady Gminy Pabianice 
z dnia 27 sierpnia 2008 r. w sprawie: powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach została podjęta w 



głosowaniu 10 głosami za, bez głosów przeciwnych, przy 3 głosach wstrzymujących się 
i stanowi pisemny załącznik nr 15 do protokołu.  

Uchwała Nr XXXI/223/2009 zmiany Uchwały Nr XXV/173/2008 Rady Gminy Pabianice 
z dnia 1 października 2008 r. w sprawie: zatwierdzenia Regulaminu Działalności Rady 
Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka 
Zdrowia w Petrykozach została podjęta w głosowaniu 10 głosami za, bez głosów 
przeciwnych, przy 3 głosach wstrzymujących się i stanowi pisemny załącznik nr 16 do 
protokołu.  

Uchwała Nr XXXI/224/2009 zatwierdzenia Statutu Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
– Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach została podjęta w głosowaniu 10 głosami za, 
bez głosów przeciwnych, przy 3 głosach wstrzymujących się i stanowi pisemny załącznik nr 
17 do protokołu.  

Po przedłoŜeniu przez Komisję Uchwał i Wniosków projektu uchwały w sprawie 
upowaŜnienia Wójta Gminy Pabianice do zawarcia porozumienia z Miastem Pabianice głos 
zabrał radny Z. Stasiak i zadał pytanie w jaki sposób będzie rozliczony z miastem Pabianice 
sprzęt zakupiony przez gminę Pabianice dla ośrodków zdrowia na terenie gminy Pabianice 
(unity stomatologiczne). 

Wójt Gminy poinformował, Ŝe jeŜeli chodzi o unit stomatologiczny w ośrodku zdrowia 
w Petrykozach jest on naszą własnością, natomiast unit stomatologiczny znajdujący się 
w ośrodku zdrowia w Pawlikowicach był zakupiony z naszej dotacji przekazanej darowizną 
dla miasta Pabianice.  

Radca Prawny Urzędu Gminy zabierając głos w sprawie roszczeń miasta Pabianic w stosunku 
do Gminy Pabianice o rozliczenie wyniku ujemnego powstałego w wyniku prowadzenia 
ośrodków zdrowia na terenie gminy Pabianice poinformował, Ŝe brak jest podstaw prawnych 
do wypłacenia w związku z powyŜszym powstałych strat. Miasto Pabianice ma jedynie 
moŜliwość jeŜeli znajdzie podstawę prawną ku temu wystąpić na drogę sądową o zwrot 
powstałych start.  

Więcej głosów w dyskusji nad powyŜszym projektem uchwały nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XXXI/225/2009 w sprawie upowaŜnienia Wójta Gminy do zawarcia 
porozumienia z Miastem Pabianice została podjęta przez Radę Gminy w glosowaniu 12 
głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się, bez głosów przeciwnych i stanowi załącznik nr 
15 do protokołu  

Po przedłoŜeniu przez Komisję Uchwał i Wniosków projektu uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej dla Powiatu Pabianickiego radny Z. Stasiak zabierając glos powiedział, Ŝe 
powiat pabianicki w swoim budŜecie gminy przeznaczył kwotę 120 tys. zł na wybudowanie 
zatoczki przy kaplicy w śytowicach. Jednak w wyniku przeprowadzonych rozmów 
i przekonaniu władz Starostwa Powiatowego o tym, aŜeby środki te skierowane zostały na 
budowę chodnika i partycypacji w kosztach budowy tego chodnika ze strony gminy Pabianice 
inicjatywa została podjęta, w związku z powyŜszym przygotowany został projekt uchwały 
Rady Gminy.  

Sołtys wsi Szynkielew C. Rychłowska wyraziła niezadowolenie z tego, Ŝe powiat pabianicki 
nie remontuje dalszego odcinka drogi w Szynkielewie II i gmina powinna równieŜ 
partycypować w kosztach remontu dalszego odcinka drogi w Szynkielewie, skoro będzie to 
czyniła w odniesieniu do inwestycji w śytowicach.  



Radny Z. Stasiak ponownie zabierając głos poinformował, Ŝe Starostwo Powiatowe w swoim 
budŜecie na rok 2009 przeznaczyło środki na parking przy kaplicy śytowicach i z trudem 
udało się przekonać, aby przesunięto środki te na budowę chodnika w śytowicach. 

Radny A. Jaksa w swojej wypowiedzi zwrócił uwagę na to, Ŝe spojrzenie Rady Gminy 
powinno być szerokie, Rada Gminy musi sobie zdać sprawę z tego, Ŝe jeŜeli nie będzie 
wspierała finansowo inwestycji powiatowych na terenie gminy, to nie będą one podejmowane 
z uwagi na niski budŜet powiatu w porównaniu do potrzeb.  

W-ce Wójt gminy E Adamczyk powiedział, Ŝe powiat pabianicki chciałby, aby gmina 
Pabianice partycypowała w kosztach kaŜdej inwestycji na poziomie co najmniej 50 %, a takie 
działanie ze strony gminy nie jest to niemoŜliwe.   

Więcej głosów w dyskusji nad projektem uchwały nie zgłoszono.  

W głosowaniu brało udział 12 radnych – obrady sesji po uprzednim zwolnieniu się opuściła 
radna B. PieluŜek.  

Uchwala Nr XXXI/226/2009 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 
Pabianickiego – została podjęta w głosowaniu 11 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym 
się, bez głosów przeciwnych i stanowi zał. nr 17 do protokołu.   

Uchwala Nr XXXI/227/2009 w sprawie  zmian w budŜecie gminy Pabianice na rok 2009 
została podjęta w głosowaniu 11 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się, bez głosów 
przeciwnych i stanowi zał. nr 18 do protokołu.  

Przed przystąpieniem do odczytania i projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu 
Odnowy Miejscowości Wola śytowska radny Z. Stasiak zabierając głos poinformował Radę 
Gminy o tym, Ŝe pomysł, aby zagospodarować pusto stojący obiekt w Woli śytowskiej 
funkcjonował od dawna. Około 10 dni temu poinformował, Ŝe dowiedział się o moŜliwości 
składania wniosku o środki unijne na zadanie „Odnowa wsi” W ramach takiego 
przedsięwzięcia moŜna realizować róŜne pomysły na zagospodarowanie miejscowości.  

Wraz z Przewodniczącym Rady podjęli szybko próbę, aby moŜna było złoŜyć taki wniosek, 
poniewaŜ jak wyraził radny „grzechem” byłoby nie spróbować.  

Wniosek ten ma być punktowany, z gminy moŜe być złoŜony tylko jeden wniosek na takie 
zadanie. Wiemy, Ŝe z naszej gminy nikt z takim wnioskiem nie występuje, takŜe nie 
wchodzimy nikomu w drogę. Radny powiedział teŜ, Ŝe zdaje sobie sprawę z tego, ze Ŝadne 
informacje nie rozwieją wątpliwości do powyŜszego.  

PrzedłoŜony pakiet projektów uchwał na dzisiejszej sesji związanych z potrzebą złoŜenia ich 
do wniosku o ośrodki unijne nie obliguje do realizacji zadania.  

Wydatkowanie jakichkolwiek środków będzie poprzedzone zagwarantowaniem środków na 
ten cel w budŜecie gminy.  

Sami teŜ mamy wątpliwości do powyŜszego, ryzykujemy tym, Ŝe nie mamy gwarancji co do 
korzystania z usług utworzonych w budynku, które musimy prowadzić zgodnie z wymogami 
po uzyskaniu środków unijnych przez 7 kolejnych lat. Dopiero po upływie 7 lat moglibyśmy 
podjąć uchwałę o jego zbyciu.  

Następnie radny Z. Stasiak przedłoŜył obszerny dokument pn. Plan Odnowy Miejscowości 
Wola śytowska.  

PrzedłoŜony plan zawiera: wstęp, krótką charakterystykę gminy i miejscowości Wola 
śytowska, inwentaryzację zasobów słuŜących odnowie miejscowości, analizę swot, opis 
zadań do realizacji – cele i przeznaczenie, koszt realizacji zadań i źródła pozyskania środków, 



harmonogram realizacji zadań, wdroŜenie i monitorowanie planu, podsumowanie. 
PrzedłoŜony dokument stanowi zał. nr 19 do protokołu.  

Poinformował takŜe, Ŝe rada sołecka wsi Wola śytowska na zebraniu wiejskim wsi Wola 
śytowska w dniu 25 marca 2009 podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Planu Odnowy 
Miejscowości Wola śytowska.  

Uchwała stanowi zał. nr 20 do niniejszego protokołu. 

Radny A. Jaksa zabierając głos wyraził zadowolenie do powyŜszego przedsięwzięcia. Uznał 
za budującą moŜliwość pozyskania takiej kwoty, jedynie powiedział, Ŝe szkoda, iŜ radni nie 
mieli moŜliwości dowiedzieć się o tym wcześniej. 

Postawił wniosek o kilkuminutową przerwę w obradach sesji po przeprowadzonej dyskusji, 
aby umoŜliwi ć wymianę zdań na powyŜszy temat w grupach między radnymi. Wniosek 
przyjęto przez aklamację.  

Radny M. Muszczak zabierając głos wyraził obawę do tego, czy w dobie kryzysu będzie stać 
gminę na takie przedsięwzięcie. W przedłoŜonym projekcie umowy na wynajem przez gminę 
obiektu w Woli śytowskiej zaplanowane są jakieś kwoty, obecnie nie jest wiadomym jakiego 
rzędu będą to kwoty.  

Radca prawny poinformował, Ŝe zgodnie z prawem umowa najmu musi zawierać jakieś 
kwoty. Z istoty najem jest odpłatny. W okresie od rozpoczęcia dzierŜawy moŜna ustalić 
czynsz minimalny, później naturalnie wyŜszy.  

Radny Z. Stasiak powiedział, Ŝe Gminna Spółdzielnia była gotowa nam uŜyczyć ten budynek 
nieodpłatnie, jednak formuła umowy nie przewiduje takiego zapisu.  

Przewodniczący Rady R. Figiel przedłoŜył swoją sugestię do powyŜszego. Powiedział, Ŝe 
zanim gmina zacznie ponosić w tym budynku nakłady powinna go odkupić od Gminnej 
Spółdzielni. W przypadku kiedy nie pozyskamy środków unijnych umowę najmu moŜna 
rozwiązać. Taką moŜliwość daje nam zapis w umowie.  

Przewodniczący Rady zaproponował, aby w umowie został zapisany czynsz za 1m2 pow. 0,10 
zł. słownie zero złotych , 10/100 gr. + VAT  

Więcej głosów nad projektem uchwały nie zgłoszono.  

Zgodnie z  wnioskiem radnego A. Jaksy Przewodniczący Rady zarządził kilkuminutową 
przerwę w obradach. Po przerwie nie zgłoszono więcej głosów do omawianego powyŜej 
projektu uchwały w związku z powyŜszym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały w 
sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Wola śytowska do głosowania.  

Uchwała Nr XXXI/228/2009 w powyŜszej sprawie została podjęta w głosowaniu 8 głosami 
za, przy 4 głosach przeciwnych i stanowi zał. nr 21 do niniejszego protokołu.  

Uchwała Nr XXXI/229/2009 w sprawie upowaŜnienia Wójta Gminy Pabianice do zawarcia 
umowy najmu nieruchomości została podjęta równieŜ 8 głosami za, przy 4 głosach 
przeciwnych i stanowi zał. nr 22 do protokołu  

Uchwała Nr XXXI/ 230/2009 w sprawie  zmian do uchwały Rady Gminy Pabianice 
Nr XXIX/202/2009 z dnia 5 lutego 2009 w sprawie uchwalenia budŜetu gminy Pabianice na 
2009 rok została podjęta w głosowaniu 8 głosami za, przy 4 głosach przeciwnych i stanowi 
zał. nr 23  

Uchwała Nr XXXI/231/2009 zmian w załącznikach nr 11 i 12 do Uchwały Nr XIX/202/2009 
z dnia 5 lutego 2009 r. w sprawie uchwalenia budŜetu gminy Pabianice na 2009 r. została 



podjęta w głosowaniu 11 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym się, bez głosów 
przeciwnych i stanowi zał. nr 24 do protokołu.  

 

Ad. pkt. 11 

 

Wójt udzielił odpowiedzi na wnioski z poprzedniej sesji.  

W sprawie zmiany kursów  „busów” z Rydzyn do Pabianic w godzinach:  
zamiast o godz. 620  przenieść kurs na godz. 7 20  oraz kurs z godz.  8 20 przenieść na godz. 9 20 
Wójt zwrócił się z prośbą o odłoŜenie interpelacji w czasie poniewaŜ przewoźnik rozwaŜa 
funkcjonowanie taboru na tej trasie z powodu niskiej frekwencji.  

W sprawie naprawy nawierzchni drogi w Rydzynach od skrzyŜowania w kierunku lasu – 
Wójt poinformował, Ŝe została skierowana prośba w tej sprawie do zarządcy drogi.  

W sprawie zgłoszonego problemu „rozjeŜdŜonego” skrzyŜowania drogi do Łaskowic, Wójt 
poinformował, Ŝe zgłosił sprawę do firmy, która przyczyniła się do zniszczenia tego odcinka 
drogi (firma wywoŜąca ziemię z placu budowy IKEI) 

W sprawie dot. zwiększenia prowizji dla sołtysów gminy Pabianice Wójt poinformował, Ŝe 
zasięgnął informacji na temat uposaŜeń sołtysów w gminach ościennych i diet za udział 
w sesji i poinformował, Ŝe w większości gminach są  one niŜsze niŜ w gminie Pabianice, 
dlatego  zwraca się do Komisji Gospodarczo –Finansowej Rady Gminy o wypracowanie 
opinii w kwestii uposaŜeń dla sołtysów gminy Pabianice z tytułu zbiórki podatków od 
mieszkańców gminy Pabianice.  

W sprawie dot. przygotowaniem procedury zmian w planie zagospodarowania przestrzennego 
gminy W –ce Wójt Gminy E. Adamczyk poinformował, Ŝe na rok 2009 w budŜecie gminy nie 
są przewidziane na ten cel środki. Poza tym naleŜałoby najpierw dokonać zmian w studium . 
Na terenie naszej gminy istnieje 800 ha gruntów budowlanych, które utworzyliśmy w 
poprzednim palnie, często są to grunty  na bagnach i nie jesteśmy w stanie osuszyć tych 
terenów.  

 

Ad. pkt. 12  

 

W wolnych wnioskach i sprawach róŜnych radna H. Jaros ponowiła sprawę dotyczą naprawy 
drogi w Pawlikowicach I i Pawlikowicach II.  

Radny H. Szafrański  zgłosił sprawę dotyczącą naprawy ubytków w nawierzchni drogi 
Bychlew – Jadwinin. 

Radny M. Muszczak wnioskował o wystąpienie do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Łodzi 
o naprawę nawierzchni drogi na przystanku autobusowym przy sklepie w Bychlewie.  

Radny A. Jaksa zgłosił sprawę naprawy nawierzchni płaszczyzny drogi w Gorzewie na 
skrzyŜowaniu, która uległa destrukcji, duŜe koleiny są równieŜ na poboczach drogi.  

Przewodniczący Rady poinformował, Ŝe otrzymaliśmy rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 
Łódzkiego z dnia 12 marca 2009 r. znak Pr.O.-I-0911/123/2009 informujące nas 
o niewaŜności uchwały Rady Gminy Pabianice Nr XXIX/203/2009 z dnia 5 lutego 2009 
w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/113/2008 Rady Gminy Pabianice z dnia 31 marca 2008 r. 
w sprawie ustalenia na rok 2008 „Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe 



warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, 
funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania nagród i innych 
świadczeń wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a takŜe 
wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego 
przyznawania i wypłacania.”  

Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Łódzkiego z dnia 12 marca 2009 r. znak Pr.O.-I-
0911/123/2009 stanowi zał. nr  25 do protokołu.  

Przewodniczący Rady poinformował takŜe, ze od 1 kwietnia 2009 gminy będą mogły tworzyć 
na swoim terenie fundusze sołeckie. Na podjecie decyzji w tej sprawie radni będą mieli czas 
do dnia 30 czerwca br.  

Sołtys wsi Kudrowice S. Madaj wnioskował o ustawienie tabliczek informujących 
o numerach posesji w Kudrowicach od skrzyŜowania w kierunku Piątkowiska i w stronę  
Wymysłowa.  

Sołtys wsi Bychlew E. Forc wnioskował o ustawienie tabliczek informujących o numerach 
posesji w Bychlewie w kierunku Terenina i w kierunku Jadwinina do Terenina . 

Ponadto sołtys zgłosił sprawę niebezpiecznego zakrętu w Bychlewie, który zmniejsza się, 
poniewaŜ właściciel wykonał ogrodzenie posesji na tym zakręcie zbyt blisko drogi.  

NaleŜy takŜe na tym zakręcie wyciąć drzewa, które zasłaniają widoczność  

Sołtys wsi Terenin zabierając głos w imieniu sołtysów wyraził niezadowolenie z tego, Ŝe 
w tym roku Urząd Gminy Pabianice dokonał rozesłania nakazów pocztowych poprzez Urząd 
Pocztowy, dlatego prowizja sołtysów od doręczenia nakazów w tym roku była mniejsza niŜ 
zazwyczaj. Dotychczas było wykonywane to inaczej, tzn. najpierw sołtysi mogli dokonać 
selekcji i pobrać nakazy dla mieszkańców swojej miejscowości, a takŜe osób nie 
zameldowanych w danej miejscowości, a które znane są sołtysom. 

Sołtys wsi Piątkowisko A. Szczesik zwrócił się z prośbą o wyrównanie nawierzchni drogi 
i podwyŜszenia gruntu na przystanku autobusowym w Piątkowisku przy ul. Platynowej (na 
obniŜonym terenie w czasie kiedy pada deszcz zalegają tam duŜe kałuŜe wody). 

 

Ad. pkt. 13.  

 

Protokół Komisji Uchwał i Wniosków sporządzony podczas XXXI sesji został przyjęty 
w głosowaniu jednomyślnie i stanowi zał. nr 26 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. pkt. 14. 

 

Przewodniczący Rady zamknął obrady XXI sesji Rady Gminy.  

 

Obradom sesji przewodniczył: 
Przewodniczący Rady Gminy Pabianice  

Roma Figiel 

Protokołowała: Urszula Czerwonka  


